Jornal do Comércio - Porto Alegre - RS  4Sexta-feira e fim de semana, 31 de outubro, 1 e 2 de novembro de 2025

TRAMONTINA ELETRIK S. A.
Carlos Barbosa – RS – CNPJ nº 88.674.080/0001-01 – NIRE: 43300025225
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Aos oito dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte e cinco (08/10/2025), às 13h00min (treze horas),
na sede social da Companhia sita na Rodovia BR 470/RS, Km 230, em Carlos Barbosa, RS, CEP 95185-
000, reuniu-se a totalidade dos Membros do Conselho de Administração de TRAMONTINA ELETRIK S.
A. Aberta a reunião e dirigida pelo seu Presidente, Sr. Eduardo Scomazzon, e secretariada pelo seu Vice-
Presidente Sr. Ricardo Tramontina, informou o Sr. Presidente que a finalidade desta reunião é de autorizar
a Diretoria Executiva a aprovar: (i) a emissão de notas comerciais escriturais de emissão da TRAMONTINA
ELETRIK S/A, CNPJ/MF nº 88.674.080/0001-01, perfazendo o montante total de R$ 17.387.131,67
(dezessete milhões, trezentos e oitenta e sete mil, cento e trinta e um reais e sessenta e sete centavos),
com vencimento em 02 de dezembro de 2029, contados da data da respectiva emissão; e (ii) contratação
de assessoria para desempenhar as respectivas funções; ficando a diretoria da Sociedade autorizada a
negociar os demais termos referente aos itens (i) e (ii). As notas comerciais escriturais contarão com
garantia de cessão fiduciária de determinadas aplicações financeiras a serem constituídas, tudo aprovado
por unanimidade. Fica ainda a Diretoria Executiva autorizada a praticar todo e qualquer ato necessário ou
conveniente à consecução das deliberações tomadas nos itens acima, no que for necessário para a
negociação e implementação da emissão das notas comerciais escriturais e contratação da assessoria.
Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente solicitou a lavratura da presente ata que, após lida e achada
conforme, foi assinada por todos. Carlos Barbosa, 08 de outubro de 2025. (ass.) Eduardo Scomazzon -
Presidente; Ricardo Tramontina - Secretário; Ildo Paludo, Joselito Gusso e Gérson Finkler Dias. A presente
é cópia fiel da ata transcrita do Livro próprio. Carlos Barbosa, RS, em 08 de outubro de 2025. Eduardo
Scomazzon – Presidente. Ricardo Tramontina – Secretário. JUCISRS. Certifico registro sob o nº
11294793 em 22/10/2025 da Empresa TRAMONTINA ELETRIK S. A., CNPJ 88674080000101 e
protocolo 253698316, de 16/10/2025. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral.